PODER LEGIStKHVe
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 188/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria
competente estude a possibilidade de eliminar a bomba de capitação de água localizada na
estrada de socorro e faça uma nova rede de capitação com um conjunto de 2 bombas ao lado
do corpo de bombeiro, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como escopo, atender o anseio de diversos munícipes
lindoianos que em momentos de seca ficam sem água em suas residências.

Com a instalação de 2 bombas, ficando uma sempre de reserva, não será afetado
o abastecimento durante possíveis manutenções.

Cabe ressaltar que atualmente as bombas de nosso município já trabalham com
um grande volumo de uso, e algumas vezes não conseguem suprir a necessidade de atender
tudo o município.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar
de um assunto de interesse público.

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

Juliano Joaquim dt^^bpnato de Souza
Presidente daOCamara

M

«
N ‘S , OoJ JN ®

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
W v ^ Í< ^ R i^ o rR ê Íx e ,x46.0^Jardim Estância lindoia ■ CEP 13.958-001 ■ LINDOIA/SPJ

Contaio.: (19) 5898-1125-E-m~áil^atendimento@ cam aralindoia.sp:gò\£í?fI